**β extra iudicia:** COD. Iust. 6, 61, 8, 6<sup>b</sup> sin ... pater ... hereditatem repudiaverit infante filio constituto, ... licentiam damus ei ... hereditatem adire, nullo praeiudicio ex -e paterna ei generando. NOVELL. Iust. 72, 3 ut ... non demus -em omnibus hominibus tutelae vel curae, ... sancimus, si quis dixerit obligatum se habere minorem ..., ostendere hoc ipsum -is tempore (gr. παραιτήσων ... παραιτήσεως).

**β spectat ad res varias:** *a quaslibet:* CIC. Rab. Post. 28 (*rex Aegypti Postumum dioeceten fieri coegit*) odiosum negotium Postumo videbatur; sed erat nulla omnino -o. HYG. astr. 2, 15, 1 Prometheus ... -e dicitur ab Iove inpetrasse, ut partem hostiae in ignem coicerent, partem in suo consumerent victu (l. exc. var. l. an auctor παραιτήσων περιπατεῖ?). AVG. cons. euang. 3, 13, 46 p. 329, 24 quanta fuerit Pilati illa cunctatio et -o tam foedi ministerii. NOVELL. Maior. 1 ad sustinendi principatus apicem ... accessi, ne ... ingratus rei publicae ... sub hac -e iudicarer. al.

**β iussa magistratis sim.:** CIC. Catil. 3, 5 quid fieri placet, *praetoribus* ostendi; illi autem ... sine -e ac sine ulla mora negotium suscepserunt. Phil. 7, 13 (*respic. dilectus*) omnes sine ulla -e ... nomina dant. leg. 2, 41 poena ... violatae religionis iustum -em non habet. 3, 6 CAES. civ. 3, 98, 2. LIV. 26, 35, 9 (*privati remiges dare iussi sunt*) cum consules multa disseruerint, cur aequa plebis -o esset (*in eadem re: 26, 36, 4*). EXVP. 7, 47. COD. Theod. 8, 4, 11 praerogativam his *cohortalibus* -is bastagae sim. offerimus. *γ opus litterarum:* CIC. de orat. 2, 26 (*Crassus recusavit disputare de arte rhetorica*) haec ipsa -o disputationis disputatio quaedam fuit ... periuncta (*item in dialogo: 2, 364 adimere ... omnem -em Crasso volui*). HIRT. Gall. 8 praef. 1 cum cotidiana mea -o non difficultatis excusationem sed inertiae videretur depreciationm habere (*item in praefatione: PRISC. gramm. II 194, 7 excusatio mihi sit audacis incepti difficillima -o tuae iussionis*). **δ religionem Christ.:** TERT. fug. 12, 7 negatio est etiam martyrii -o (*item respic. actio, quam homo deo debet: ieun. 3, 2 animalis fides ... exinde, i. ex peccato originali, deducens carnalium adpetitionem et spiritualium -em*). adv. Marc. 4, 31, 4 -o populi [*opp. invitatio dei; respic. Ier. 7, 23 sq.*] AVG. nat. et grat. 61, 71 quia solis canonis scriptis debo sine ulla -e consensum. serm. 32, 23). adv. Marc. 2, 22, 4 (*respic. Is. 1, 11 sqq.*) condicionelem ... et rationalem deus demonstravit -em (*sc. suam*) eorum, quae administranda praescriperat. AVG. epist. 194, 31 hoc ..., quod ipsi quoque ... sine ulla -e concedunt, quod nullus parvulus nisi renatus ex aqua et spiritu intrat in regnum caelorum (*item respic. doctrina: grat. Christ. 3, 3 Pelagius cum episcopatibus gestis sine ulla -e damnaverit eos, qui dicunt gratiam dei ... non ad singulos actus dari eqs. [sim. 22, 23]*). Ps. AVG. solut. 75 1.32 'si possibile est, transeat a me calix iste' (*Matth. 26, 39*); ... ne mortis -e dictum videatur, ... continuo subiunxit: 'verumtamen non quod ego volo, sed quod tu vis'. al.